
UCHWAŁA NR XXIV/196/2021 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego w Okrągłej Łące 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 1, art. 24 ust. 1 pkt 3 i art. 176 pkt 3 lit. c 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 821 z późn. zm.) Rada Gminy w Sadlinkach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W celu wykonywania zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny tworzy się w Okrągłej Łące 
placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę. 

§ 2.  

1. Placówka przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

2. Placówka realizuje działania animacyjne i socjoterapeutyczne na rzecz dzieci i młodzieży. 

§ 3.  

Szczegółowe zadania i organizację Placówki określa jej Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni licząc od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EB80C2-5E6B-4F83-871F-BAC864F06731. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/196/2021 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO W OKRĄGŁEJ ŁĄCE PROWADZONEJ 
W FORMIE PRACY PODWÓRKOWEJ REALIZOWANEJ PRZEZ WYCHOWAWCĘ 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

Niniejszy Statut określa zasady działania placówki wsparcia dziennego prowadzonej przez Gminę Sadlinki – 
zwanej dalej „Placówką" oraz jej struktury organizacyjne. 

§ 2.  

Placówka działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 821 z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r., poz. 2050), 

4. ustawy z dnia 19 sierpnia 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2020 r., 
poz. 218 z późn. zm.), 

5. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), 

6. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), 

7. niniejszego Statutu. 

§ 3.  

Siedzibą Placówki jest świetlica wiejska w Okrągłej Łące. 

§ 4.  

Placówka prowadzona jest w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA 

§ 5.  

1. Głównym celem pracy realizowanej w Placówce jest stworzenie prawidłowych warunków rozwoju oraz 
zapewnienie opieki wychowawczej dzieciom i młodzieży, w szczególności zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 

2. Placówka realizuje m.in. następujące zadania: 

1) pomoc w nauce, 

2) tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi zainteresowań, 

3) organizacja czasu wolnego, zajęcia rozwijające kreatywność, asertywność, zajęcia sportowe, plastyczne, 

4) zajęcia integracyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EB80C2-5E6B-4F83-871F-BAC864F06731. Podpisany Strona 1



1. Przy realizacji celów i zadań Placówka współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, a także 
z placówkami oświatowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. 

Rozdział 3. 
ZASADY DZIAŁANIA I ORGANIZACJA 

§ 6.  

1. Placówką kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Kierownik Placówki, 
który także reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Kierownika Placówki zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3. Kierownik Placówki może być jednocześnie wychowawcą. 

4. Szczegółowe zadania i organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa 
Regulamin Organizacyjny ustalony przez Kierownika. 

6. Organem nadzorującym pracę Placówki jest Gmina Sadlinki. 

7. Do realizacji zadań Placówki Wójt zatrudnia osoby posiadające wymagane kwalifikacje. 

8. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba przez niego wyznaczona. 

§ 7.  

1. Pobyt dziecka w Placówce jest nieodpłatny. 

2. Pobyt dziecka w Placówce ma charakter dobrowolny chyba, że do Placówki dziecko zostanie skierowane 
przez sąd. 

3. Do placówki przyjmuje się dzieci: 

1) na prośbę rodziców/opiekunów prawnych; 

2) za zgodą rodziców na wniosek szkoły, poradni pedagogiczno-psychologicznej; 

3) za zgodą rodziców na podstawie zgłoszenia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sadlinkach. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 8.  

1. Źródłem finansowania działalność Placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

2) środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania, w szczególności ze środków zewnętrznych pozyskanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6 Integracja, Działanie 6.2 Usługi społeczne, 
Poddziałanie 6.2.2 Rozwój usług społecznych na realizację projektu pn. Kolejny krok przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu w gminie Sadlinki., 

2. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy. 

4. Placówka gospodaruje powierzonym jej mieniem komunalnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EB80C2-5E6B-4F83-871F-BAC864F06731. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9.  

Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EB80C2-5E6B-4F83-871F-BAC864F06731. Podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/196/2021 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

Zgodnie z art. 176 pkt 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. do 
zadań własnych gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 
dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
poprzez prowadzenie placówek wsparcia dziennego. Realizację tego zadania umożliwiło pozyskanie środków 
na funkcjonowanie tego typu placówki w ramach projektu pn. Kolejny krok przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu w gminie Sadlinki. współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa 6 Integracja, Działanie 6.2 Usługi społeczne, Poddziałanie 6.2.2 Rozwój usług społecznych. 
Placówka będzie pełniła również funkcję integracyjną, organizującą dzieciom czas wolny i rozwijającą ich 
zainteresowania. 

W związku z powyższym zasadne staje się przyjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie utworzenia 
placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EB80C2-5E6B-4F83-871F-BAC864F06731. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9


	 
	Uzasadnienie

